

Scandium Ejendomsinvest ApS

Danalien 1, 2. th, 9000 Aalborg

CVR-nr. 44 90 97 58

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2025.

Lars Lorentz Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandium Ejendomsinvest ApS Danalien 1, 2. th 9000 Aalborg CVR-nr.: 44 90 97 58 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Lars Lorentz Nielsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Aalborgvej 51 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje bolig- og erhvervsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.612.718 Det ordinære resultat efter skat udgør 2.481.372 Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Investeringsjendommens værdiansættelse

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i København, og består af både erhvervs- og bolig lejemål.

Dagsværdien er for hver enkelt ejendom opgjort ved hjælp af en afkastbaseret model, hvor den forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med en afkastgrad danner grundlag for ejendommens dagsværdi. Beregningerne tager udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år. Der er i budgettet taget højde for lejeudvikling, tomgang, driftsomkostninger, vedligeholdelse og administration mv. Den budgetterede pengestrøm divideres med den skønnede afkastgrad, hvorved ejendommens dagsværdi fremkommer. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen.

Ved værdiansættelsen er der anvendt et vægtet afkastkrav på 4,51% i 2024 og 4,08% i 2023 for ejendommen Holmbladsgade. For ejendommen Nørrebrogade er det vægtet afkastkrav for 2024 4,85% mod 4,46% i 2023.

Afkastkravet er fastsat under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelsen er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgående rabatter, tomgang og forhold i øvrigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	3.612.718
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.603.963
Driftsresultat	5.216.681
Andre finansielle indtægter	46.680
Øvrige finansielle omkostninger	-2.091.355
Resultat før skat og ekstraordinære poster	3.172.006
Skat af årets resultat	-690.634
Årets resultat	2.481.372
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	2.481.372
Disponeret i alt	2.481.372

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2	Investeringsejendomme	<u>97.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>97.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>97.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
	Andre tilgodehavender	<u>3.462.846</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.462.846</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.642.340</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.105.186</u>
	Aktiver i alt	<u>102.105.186</u>

Balance 31. december

Passiver	2024
Note	
Egenkapital	
3 Virksomhedskapital	100.000
Overført resultat	23.127.802
Egenkapital i alt	<u>23.227.802</u>
Hensatte forpligtelser	
Hensættelser til udskudt skat	13.041.525
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.041.525</u>
Gældsforpligtelser	
Gæld til realkreditinstitutter	51.752.008
Deposita	1.183.288
Modtagne forudbetalinger fra kunder	853.941
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.789.237</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	330.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.569
Selskabsskat	314.358
Anden gæld	11.309.876
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.046.622</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.835.859</u>
Passiver i alt	<u>102.105.186</u>
5 Oplysninger om dagsværdi	
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7 Eventualposter	

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	100.000	20.646.430	0	20.746.430
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.481.372	2.481.372
Overført til overført resultat	0	-20.646.430	20.646.430	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>23.127.802</u>	<u>23.227.802</u>

Noter

	2024
1. Personalemkostninger	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1
2. Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2024	68.900.000
Tilgang i årets løb	15.486.216
Kostpris 31. december 2024	84.386.216
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	11.009.821
Årets regulering til dagsværdi	1.603.963
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	12.613.784
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	97.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 2 ejendomme med et boligareal på i alt 2.941 kvm og et erhvervsareal på i alt 632 kvm beliggende i København S og København N.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som virksomheden anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig (%)	3,50 - 5,00
Afkastkrav, erhverv %	4,75 - 6,30

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen Nørrebrogade udgør 41.800 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav på kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 3.832 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.714 t.kr.

Dagsværdien af investeringsejendommen Holmbladsgade udgør 55.200 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav på kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil dagsværdien falde med 5.375 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.716 t.kr.

3. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen udgør t.kr. 100 fordelt i kapitalandele á kr. 1,00 eller multipla heraf.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	51.833.370	81.362	51.752.008	51.322.015
Deposita	1.328.181	144.893	1.183.288	597.682
Modtagne forudbetalinger fra kunder	958.505	104.564	853.941	431.327
	<u>54.120.056</u>	<u>330.819</u>	<u>53.789.237</u>	<u>52.351.024</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2024	97.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.603.963</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 51.754 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 97.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.545 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for nedenstående selskabers engagement med Spar Nord.

Ejendomsselskabet Storegade 14 ApS

Ejendomsselskabet af 1.10. 1991 ApS

Ejendomsselskabet Assistensens ApS

Ejendomsselskabet Gl. Kongevej ApS
